
UCHWAŁA NR XV/88/2025 
RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Zespołu Szkół nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1907.) w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Powiatu 
Ostrowieckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi (Or.III.1510.2.3.2024) na działania Dyrektora Zespołu Szkół 
nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim, Rada Powiatu Ostrowieckiego postanawia uznać skargę za bezzasadną 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Starostwa Powiatowego w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Pasternak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 20 grudnia 2024 roku do Przewodniczącego Rady Powiatu Ostrowieckiego 
z Kuratorium Oświaty w Kielcach, pismem znak: KO.I.1411.46.2024.BK z dnia 20 grudnia 2024 roku, 
została przekazana skarga Pani (…) dotycząca działań Dyrektora Zespołu Szkół 
nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Sandomierska 2. 

W myśl art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 572) przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 
wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub 
interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwienie spraw. 

Zgodnie z przepisem art. 229 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 572) wskazana jest ogólna właściwość w zakresie rozpatrywania skarg przez organy 
administracji publicznej. Według ww. przepisu organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej 
zadań lub działalności zarządu powiatu oraz starosty, a także kierowników powiatowych służb, inspekcji, 
straży i innych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw należących do zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej, jest rada powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Ostrowieckiego, działając stosownie do kompetencji wynikających 
z art. 16a ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowy, skierował skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Powiatu Ostrowieckiego (Komisja). 

W celu zbadania zasadności skargi zostało przeprowadzone postępowanie wyjaśniające. Komisja Skarg 
Wniosków i Petycji dokonała szczegółowej analizy zarzutów zawartych w skardze, zapoznała się z zebraną 
w sprawie dokumentacją, a także podczas posiedzenia w dniu 13 stycznia 2025 r. wysłuchano obszernych 
wyjaśnień złożonych przez Naczelnika Wydziału Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa 
Powiatowego w Ostrowcu Świętokrzyskim, z których wynika, iż nie doszło do nienależytego wykonywania 
obowiązków lub zaniedbań ze strony Dyrektora, dotyczących działań administracyjno- organizacyjnych, jak 
również tych, które dotyczą zarządzania osobami zatrudnionymi w placówce. 

Z wyjaśnień złożonych przez Dyrektora szkoły wynikało, że starał się utrzymywać pozytywne 
i profesjonalne relacje z pracownikami, a analizowana dokumentacja nie wskazuje, aby Dyrektor 
nie przestrzegał zasad etycznych. Na uwagę zasługuje również fakt, że Skarżąca była corocznie nagradzana 
przez Dyrektora szkoły. Należy podkreślić, że Rada Powiatu Ostrowieckiego nie jest uprawniona do 
stwierdzenia przesłanek, które pozwalają na orzeczenie o wystąpieniu zjawiska, które odnosi się do 
postępowania lub zachowania skierowanego przeciwko pracownikowi lub stosowaniu wobec pracownika 
działań wywołujących u niego zaniżoną ocenę przydatności zawodowej. 

Biorąc pod uwagę zarzuty wynikające z relacji między współpracownikami Zespołu Szkół  
nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim pozostają one poza kompetencją Rady Powiatu Ostrowieckiego 
w związku z czym nie jest uprawniona do dokonywania ustaleń w tym zakresie. 

Reasumując, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Ostrowieckiego nie dopatrzyła  
się naruszeń obowiązujących przepisów prawa lub nieprawidłowości w działaniu Dyrektora Zespołu Szkół 
nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim, co w konsekwencji spowodowało, że skarga w całości została uznana za 
bezzasadną. 

W związku z powyższym Rada Powiatu Ostrowieckiego postanawia podtrzymać stanowisko Komisji. 

Mając na uwadze, że uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowić będą zawiadomienie skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi w trybie art. 238 k.p.a. wskazuje się na pouczenie wynikające z treści 
art. 239 k.p.a., iż w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego, co będzie tożsame 
z rozstrzygnięciem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/88/2025 RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


